UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: /STTTT-TTBCXB

V/v định hướng nội dung thông tin,

tuyên truyền bảo đảm đón Tết Nguyên đán

và mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 trên địa bàn

tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày tháng năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông định

hướng một số nội dung thông tin, tuyên truyền bảo đảm đón Tết Nguyên đán và

mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 trên địa bàn tỉnh để các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện, cụ thể:

1. Các cơ quan báo chí của tỉnh: đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền

sau:

a. Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của người tham gia giao thông

về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng cao trong dịp Tết Dương lịch,

Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025; phổ biến các quy định của pháp

luật về trật tự an toàn giao thông, hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, tránh

tai nạn giao thông; tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về quản lý hoạt động

vận tải khách đường bộ, đường sắt, đường thuỷ nội địa và các biện pháp hạn chế

Cùng với những nội dung thông tin, tuyên truyền nêu trên, các cơ quan, đơn

vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị mình

để bổ sung và triển khai công tác thông tin, tuyên truyền cho phù hợp nhằm đảm

bảo Nhân dân trên địa bàn tỉnh vui xuân, đón mừng năm mới, Tết Nguyên đán và

mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC